

W zeszłą Niedzielę na Nabożeństwie Niezspornem w Kościele PP. *Wizytek*, celebrowanem przez W. JX. Stanisława Kostkę *Krzyżanowskiego*, ze Zgromadzenia XX. *Misjonarzy*, Kazanie miał W. JX. *Topolski* Wikariusz Parafji S. ANDRZEJA. W ciągu tej nauki, której textem było uszanowanie dla Świętyn czyli przybytków BŹYCH, religijny Mówca wspominał o opiece jaką BÓG rozciągać nieprzestaje nad domami czci JEGO poświęconemi. »Ta oto Świątynia PAN-SKA,» rzekł, w której ostatni raz przed odnowieniem jej przemawiam, znakomitym tego iest dowodem. Znalazły się bowiem czcigodne serca i dobroczynne dłonie, co Przybytek ten wiekiem nadwątlony, latami zczerniał, umyśliły podźwignąć i ozdobić. Znalazły się tklive dusze, co ten przytułek dziewictwa, pokory, modlitwy i doskonałości Chrześcijańskiej, do dawnej pradziadów świetności przywrócić postanowiły. Bo też oprócz wewnętrznych pociech i błogostawieństw, BÓG takie datki stokrotnie i z innej strony nagradza. Bo też Chrześcijanie bez Świątyni, są tem czem ludzie bez powietrza i słońca. Bo też w Świątyniach najdroższe odbieramy dary. Tu CHRYSYTUS oświeca człowieka dając mu wiarę, naprawia człowieka dając mu nadzieję, prawie ubóstwia człowieka łącząc się z nim przez miłość.» Odnowienie Kościoła już rozpoczęło się. Wczoraj, to jest we Środę o godz: 9tej z rana, wyż wspomniany W. JX. *Krzyżanowski* odprawił w nim Wotywę, i sześciu Kapłanów tegoż Zgromadzenia odprawili przed sześciu Ołtarzami Msze święte, na intencją wszystkich Dobroczynców, przykladających się do tej reparacji. Sieroty w Instytucie Sgo KAZIMIERZA wychowane wraz z szanownemi Siostrami Miłosierdzia, asystowały temu Nabożeństwu. W numerach 38 z r. 1845, 28 z r. 1846, i 84 z r. b. Kurjera, wspomnieliśmy o fundacji Zakonu PP. *Wizytek* w Polsce. Oto szczegóły wzniesienia ich Kościoła w Warszawie, z akt klasztornych czerpane: Około r. 1728, Elżbieta z Xżąt Lubomirskich *Sieniawska*, Kasztelanowa Krakowska i Wielka Hetmanowa koronna, zamierzyła wznieść Świątynię Zakonnicom NAWIEDZENIA N. MARJI, sprowadzonym do Polski przez *MARJĄ* *LUDWIKĘ* *Gonzagę* Królowę. Przeto w tym celu zapewniła dać sumę 120,000 zł. Jakoż dla najszybszego rozpoczęcia budowy, zaliczyła natychmiast 36,000 zł. Niebawem, bo dnia 26 Sierp: 1728, kamień węgielny przez ówczasowego Legata Rzymskiego położony został. Lecz śmierć nagła Hetmanowej *Sieniawskiej* niedozwoliła jej uczyścić testa-

mentu i donacji na dokończenie zapierzonego przez nią Kościoła. Musiano więc zaprzestać robot. Rujnowały się częściowo wzniesione mury przez lat 27. Dopiero Franciszka Cecylja *Mazini*, Przełożona Zakonu, podała Kapitulę projekt, aby podnieść kapitał 80,000 zł. na procencie umieszczony, i użyć go na dokończenie budowy. Myśl ta zyskała zatwierdzenie, i z początkiem wiosny r. 1755 wzięto się znowu do pracy. Gdy jednak i ten fundusz niewystarczał, Córka wyż wspomnianej *Sieniawskiej* Xżna Wojewodzina Ruska i jej Małżonek, pomnożyli go darem 40,000 zł. Z tych to kapitałów z dodatkiem zapożyczonych ieszcze przez Matkę *Ludwikę* *Helena* *Zborowską* potrzebnej kwoty, Kościół dokończony został.

Rada Administracyjna 13go b. m. wydała postanowienie tej treści: »Wolność trudnienia się zarobkami propinacyjnymi po miastach i osadach, używających swobod miejskich, tudzież po osadach, w których odbywają się iarmarki i targi, stosownie do postanowienia Rady Administr: z d. 31 Marca (12 Kwiet:) 1845 r., przedłuża się wykwalifikowanym *starozakonnym* na rok następny 1847/s, to iest, od d. 19 Czer: (1 Lipca) 1847 r. dod. 19/30 Czerwca 1848 r., pod warunkami, obowiązkami i przepisami karnemi, przez powołane postanowienia określonymi.»

Z dniem onegdajszym ubiegła już druga rocznica zgonu s. p. Rzeczywistego Tajnego Radcy Hrabi *Walewskiego*, Prezesa Heroldji Królestwa. W Kościele XX. *Kapucynów* zanoszono z tego powodu błagalną ofiarę za pokój Jego duszy.

Julja *Marija* *Pelkowska*, przeżywszy lat 22, wczoraj rozstała się z tym światem. Rodzice i rodzeństwo, zapraszają Przyjaciół na exportację Jej ciała, z domu Nr 766 przy ulicy Elektoralfnej, jutro o godz: 4ej z południa, na smętarz Powązkowski odbyć się mająca.

Franciszka z Kempieńskich *Pilatowska*, Artystka Chórów Teatrów Warszawskich, przeżywszy lat 37, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pograżony w żalu Mąż z Matką i Siostrą zmarłej, zaprasza Familję, Przyjaciół, Kolegów i Znaiomych, na exportację zwłok dziś o godz: 3ciej po południu, z Kaplicy przy Kościele Sgo *JANA*, na smętarz Powązkowski odbyć się mająca.

Rządy Gubernjalne podały do wiadomości, że na przyszość w dobrach i lasach rządowych bez wiedzy i zezwolenia Rządów gubernjalnych, kopanie torfu, nie może mieć miejsca.

Małżonkowie, dziś lat 90 wieku liczący, z odwo-

łaniem się do artykułu zamieszczonego w Nrze 105 Kurjera Warszawskiego z d. 23 Kwietnia 1846, w rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, składają datkę coroczną dla Towarzystwa Dobroczyńności w kwocie złp. 90. *W. M. T.* — (Tę ofiarę złożono wczoraj w Redakcji Kurjera.)

Z dniem 1szym Maja b. r. otworzonym będzie kurs *gimnastyki* w ogrodzie Instytutu *Ortopedycznego i Gimnastycznego*, pod N. 616 przy ulicy Daniłowiczowskiej urządzonej. Dyrektor tegoż Instytutu, zawiadamiając o tem Szano: Rodziców, spodziewa się, że na ten kurs, mający na celu wzmocnienie sił fizycznych, wykształcenie ciała, nadanie mu zręczności, przyjemnej szykowności i *ustalenie zdrowia*, a szczególnież też usunięcie różnego rodzaju ułomności, zwłaszcza poczynających się dopiero, licznie swe dzieci przysyłać zechcą. W Poniedziałki, Środy i Piątki, gimnastykować się będą Panny, a we Wtorki, Czwartki i Soboty, kawalerowie, od godz. 5tej do 7mej po południu. Przedpłata na całe lato zł. 50, a na miesiąc zł. 15 wynosi. — W tymże Instytucie dostać można wszelkiego rodzaju, tak dla mężczyzn jak i dla kobiet, pasków przepuklinowych z najnowszymi poprawami, oraz gorsetów dla płci żeńskiej, które do pokrycia lekkiego zbroczenia stosu pacierzowego, boków i łopatek służyć mają, tudzież wielce skutecznych pasów dla kobiet opuszczenia cierpiących, a to wszystko za pomierną cenę. — *Robert Eichler.*

Księgarnia *B. Lessmana*, otrzymała dzieła: *Niezawodna sztuka pięknego i śpiesznego pisania* w 25ciu lekcjach a nawet bez Nauczyciela, przez P. Pavarger, zł. 6 gr. 20. *Historja Narodu i Państwa Rzymskiego*, podług źródeł i nowych badań napisana przez Jana Szwajnica, 3 tomy, zł. 30. *Niespodzianka*, zbiór Powiastek dla pilnych dzieci, wydanie 2gie, zł. 6 gr. 20. *Zywoty Świętych i Błogostawionych trzech zakonów Sgo FRANCISZKA Braci mniejszych*, 2 tomy, zł. 13 gr. 10. *Nabożeństwo dla dzieci*, przez Z. A., zł. 2. *Filozofja życia*, przez Fryd: Szlegla, zł. 16 gr. 20. *Ogrody północne*, przez *Strumitkę*, zł. 40.

Wczoraj w południe wszczął się pożar przy ulicy *Wiejskiej* w posesji Nr 1733, Sukcesorów *Sznejdrów*; spaliły się: Młyn koński, Spichrz ze zbożem, Stajnia, kilkanaście koni, i t. d. Straż ogniowa w wzorową gorliwość usmierzyła rozszerzające się płomienie, przez co sąsiednie zabudowania zostały ocalone.

Posyty 16, 17 i 18 *Daguerotypów Warszawy*, przez *Edwarda Bogustawskiego*, wyszły na widok publiczny. PP. Prenumeratorowie odebrać je mogą w miejscach zapisania się.

Wczoraj w Teatrze Rozma: po *Córce Skapca*, przywołani: JP. Jan *Królowski* i JPani *Komorowska*.

Z Lubelskiego. — Serce dotknięte ciężką stratą, szuka pociechy w współczuciu tych, którzy boleść jego podzielać mogą, i łzy płyną swobodniej mieszane z łzami innych. Temu uczuciu niech będzie przypisane niniejsze doniesienie wszystkim, których łączyły stosunki z Józefą z Szwykowskich *Eydziatowiczową* o zgonie jej zaszyłem w dniu 26 z. miesiąca. Nikt z nich, można to wyrzec bez przesady, nie wyczyta tej wiadomości bez poświęcenia łzy szczerego żalu tak bolesnej stracie. Mało jeszcze odbiegłszy od wiosny życia, do licznych przymiotów a nawet powabów płci swojej podniesionych najstaranniejszem wychowaniem, łączyła ś. p. *Eydziatowiczowa* rzadką, jej właściwą słodycz, pochodzącą z serca pełnego wzniosłych uczuć, serca, którego potrzebą było ujmować, uszczęśliwiać, pocieszać, wylewać się. Rysy jej i cała postać noszące cechę wyższości umysłu, a razem iakiejsł słodkiej i rzewnej tęskności, obudzały na pierwsze spojrzenie szacunek połączoney z szczególnie tkliwem współczuciem, iak gdyby już wtenczas należała więcej do Nieba iak do ziemi; iak gdyby, co sprawdziło się niestety, zbyt krótki pobyt był jej tu przeznaczony. Czem być zdawała się, tem była wistocie. Przez cały przeciąg życia, nawet na łożu boleści w ostatnich cierpieniach kilkotygodniowej ciężkiej słabości, dobroć, cierpliwość Anielska, poddanie się woli BOGA, nieprzerwana słodycz, dla wszystkich ią otaczających, nie odstąpiły ią nigdy, iak gdyby opuszczając tę ziemię, chciała tem mocniej utwierdzić w sercach pamięć Anielskiej jej duszy. Cóż to za strata dla Matki, Męża, Dzieci i wszystkich co byli jej bliższymi! wznosząc ku niej łzami zalane oczy tam gdzie teraz przebywa, całą dla nich pociechą wznosić razem z niemi myśl i uczucia do BOGA, i w niedalekiem połączeniu się z nią kłaść całą swoją nadzieję. — * *

Z Petersburga, 9/z Kwietnia. — N. CESARZ weszłym tygodniu, we Czwartek, dnia 3 Kwietnia, odbył Swe Nabożeństwo i przyjął Komunię Śtą, w Małej Cerkwi pałacu zimowego. — Jenerał Adjut., Jenerał Lejt: *Mansurow 1*, przeznaczony został na Posła Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego przy Dworze N. Króla *Hannowerskiego*, z pozostawieniem go w stopniu Jenerał Adjutanta.

Przez rozkaz dzienny CESARSKI do wydziału wojennego z d. 26 Marca wydany, Dowodzący oddzielnym korpusem straży wewnętrznej, były Inspektor rezerwowej piechoty, Jenerał-Lejt: *Tryszatnyj*, za dopuszczenie w rezerwowej dywizji oddzielnego korpusu Kaukaskiego różnych ważnych nieporządków i nadużyć, których skutkiem była znaczna śmiertelność między żołnierzami wspomnianej dywizji, i za kłamliwe doniesienie, J. C. MOSCI; kiedy, podójściu do N. PANA wiado-

mości, Jego C. MOŚC iemu poruczył wyprowadzenie śledztwa, zostaje oddany po Sąd wojenny, z aresztem i ustanowieniem osobnego na ten wypadek ieneralnego Sądu wojennego ze wszystkich Jenerałów brobi, obecnie znajdujących się w stolicy. Dowodzący dywizją rezerwową oddzielnego korpusu Kaukaskiego, Jenerał: Lejt: *Dobryszyn 1*, za dopuszczenie wspomnianych nieporządków, za bezpośredni udział w tych nadużyciach i za ukrycie prawdy przy wielokrotnych przeglądach i śledztwach, zostaje oddalony od dowództwa dywizji, i oddany pod Sąd wojenny z aresztem, podobnie iak i dowodzący brygadami rezerwowemi i pół brygadą wspomnioną dywizji Pułkownik *Maxymowicz*, Podpułkownik *Miłowski*, i uwolnieni ze służby Pułkownicy *Gorbunow* i *Boczmanow*.

W zeszłym miesiącu w *Brześciu Lite*: był ogromny pożar, wybuchły w Dworze gościnnym. Mnóstwo towarów spłonęło, a nawet kilkanaście osób postradało życie.

Anglja. — Najnowsze wiadomości z Indji wschod: otrzymane przez *Marsylję*, dochodzą 14go Marca. W Afganistanie umarł *Akbar Chan*, syn *Dosta Mahomeda*. W Penszabie trwa spokojność.

Belgja. — Król w tych dniach przyjmował Infantkę hiszp: *Ludwikę Teresę* i jej małżonka *Xcía Kossa*. — Poseł Stanów Zjedn: przy dworze Petersburgskim *P. Ingersoll*, przybył do *Bruxelli*.

Francja. — Xiażę *Fryderyk Duński* przybył do *Paryża*. — W tych dniach w obec Królowej *Krystyny* i Xieżny *Mapansje*, otworzono teatr hiszpański w sali *Wentadour*. — Gazeta *Unja monarchiczna* donosi: Od czasu znanego balu u Margrabiego *Normanby*, który spowodował nieporozumienie z Panem *Gizo*, wyższe towarzystwo francu: unikało salonów Pośta; gdy jednak umysły uspokoiły się, powoli towarzystwo zaczęło wracać, a gdy Poseł 14go b. m. znowu bal wyprawił, całe wyższe towarzystwo paryzkie było zgromadzone. O północy zastawiono wspinała wieczerze w dużej galerji, i zaproszono wszystkie Damy aby zająć miejsca. Ledwo to uczyniły, w tem w głębi galerji odsłonięto alkowę, gdzie umieszczony był stół na 20 osób; Margrabia *Normanby* donośnym głosem poprosił Damy nie Francuzki, aby przy tym stole usiadły. Damy w galerji chciały natychmiast swoje miejsca opuścić, ale po niejakim namyśle towarzystwo zostało; od tego czasu znowu trwa rozdwojenie z Pośtem. — Hrabia *Bresson* miał otrzymać rozkaz wrócić do *Madrytu*. — Flota francu: zagłowa w r. b. pomnożyła się o 1 okręt linjowy, 1 korwetę, 1 bryg, 3 statki mniejsze i 1 statek przewoźowy. — Portugalja ma zastawić u Anglji za 7 milionów osadę *Goa*, a że pożyczka podobno nigdy nie będzie

umorzoną, zatem osada przy Anglji zostanie. — Xiażę *Brogie* ma otrzymać poselstwo w *Londynie*. — Okonel choruje w *Lugdunie*. — Hrabia *Mole* ma otrzymać prezesostwo Izby Parów, a Pan *Gabryel Delessert* ma być mianowany Prefektem Departamentu Sekwany. — Z Egiptu donoszą, iż wkrótce może przyjdzie do wojny między *Mehmedem Alim* a jednym z Xiażąt *Abissynji*. — *Sekwana*, *Rodan* i *Loara* opadły. — W bliskości *Kapień* zgromadzony będzie obóz pod dowództwem Xiażąt *Nemur* i *Omal*. — W teatrze Opery wkrótce przedstawionym będzie nowy Balet *Tahitanka*. — Do *Hawru* przywieziono ogromne zapasy zboża z Ameryki. — *Don Michal* bawiąc teraz w *Londynie*, znajdował się na Nabożeństwie w Kaplicy Francuzkiej, gdzie zajął miejsce nieobecnego Pośta, obok Konsula Francuzkiego.

Multany i *Włoszczyzna*. — Gospodar ofiarował 10,000 dukatów dla pogorzeliów *Bukarestu*; wszyscy Urzędnicy musieli ofiarować iedno miesięczną pensję, a Biskupstwa 4tą część swoich dochodów; w podobnym stosunku i inne zakłady. Kassa pomocnicza zebrała już 300,000 talarów.

Niemcy. — Król Pruski odpowiedział na adres złożony mu przez Stany połączone, i między innemi oznajmił, iż co 4 lata mają odbywać się posiedzenia tychże Stanów, chociażby nie było nadzwyczajnych powodów do ich zwołania. — J. C. W. Wielki Xżę KONSTANTY Rossyjski, 20go z. m. przybył do *Drezna*.

Rozmaitości. — *Parasole a la Wiktorja*. Gazety francuzkie napełnione pochwałami tych parasoli, są one naśladowaniem tego, który Królowa Angielska od iednego z bogatszych Fabrykantów z *Citi* w podarunku dostała; szczególnie w nim iest bardzo sztuczny mechanizm, za pomocą którego parasol za najdelikatniejszym pociśnieniem, zamyka i otwiera się, a materia również i forma, przechodzą wszystkie parasole dotąd znane. Bardzo naturalnie, że indystrja Francuzów potrafiła model onegoż przyswoić, i już w *Paryżu* brylują w rączkach pierwszych Dam. I do Niemiec już nadeszły do fabryki *P. Hertd*; spodziewać się należy, że i w *Warszawie* zjawią się wkrótce. — Mawiał *Filozof*, iż pięć iest następujących, chociaż bardzo haniebnych, często iednak trafiających się działań, to iest: być mądrym bez religji, młodym bez posłuszeństwa, bogatym bez dawania iadmużny, przyjacielem bez dotrzymania sekretu, i Panem bez cnoty. — Pewny zapytany, dla czego życzy ożenić się z kobietą małego wzrostu? odpowiedział: »Bo ze dwóch złych rzeczy, zawsze tę obierać potrzeba, która iest mniejsza.» — Pewny bogaty Turek spytał się ubożego wieśniaka: »Co tam o mnie mówią w wieście?» »Ani źle ani dobrze» odpowiedział wieśniak. Natychmiast bogacz ka-

zał mu wyliczyć 50 batów i tyleż dukatów, mówiąc:
„Teraz możesz mówić i źle i dobrze.”

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.


Bereznicki Stan: Oby: z Poznania; Bergeman Dawid Pastor
Protest: z Pilicy; Czyrner Samu: Oby: z Poznania; Gloger Jan
Oby: z Goślubie; Masłowski Józ: Oby: z Łaskarzewa; Norblin
Sylwes: Oby: z Borowy; Rogowski Mateu: Ob: z Krakowa; Skar-
czyński Felix Oby: z Skotnik. (G P)

DONIESIENIA.

W dniu 12 Maja r. b. odbędzie się pod Nr 926 B, na rogu
ulic Chłodnej i Żelaznej, licytacja na rozebranie MŁYNU
KONSKIEGO, to jest Werku i Zabudowania. O warunkach
dowiedzieć się można w Fabryce Machin w tymże domu, u
P. Klingrath Buchaltera.

MIESZKANIE na 1m piętrze od ulicy, na Nowym
świecie, bogate i elegancko umeblowane, składające się z Salo-
nu, 2ch Pokoi, Przedpokoiu, Kuchni angielskiej, i 2ch Piwnic,
jest do najęcia każdego czasu z meblami. Blższa wiadomość
w Kantorze Informacyjnym.

Przy placu Grzybowskiem Nr 4100, jest LOKAL, na 2gim
piętrze, składający się z 4ch Pokoi etc, do wynajęcia na dwa
miesiące Maj i Czerwiec.

 K. TAJCHERT, TOKARZ, exystujący przy ulicy
Trębackiej, przeniósł swe mieszkanie na Krakow-
Przedm.; wprost Dobroczynności, pod Ner 438. —

Donosi przymtem Szano: Publiczności, która go do-
tąd swem zaufaniem zaszczycać raczyła, że w jego Fabryce do-
stać można FAJEK, CYBUCHÓW, LASEK różnego gatunku;
oraz PARASOLEK Damskich w najpowszejszym guście, Parasoli
deszczowych, jedwabnych i nankinowych w różnych gatunkach.
Przyjmuje także wszelkie Reparacje, rącząc za mierną cenę i
rychle wykończenie.

Dla chwilowo potrzebujących STANCJI, o połowę taniej
jak w Hotelu, w domu P. Krzemieńskiego pod Nr 956, jest ter-
az i od Sgo Jana, do najęcia Pokój duży, z dwoma oknami
od frontu na 1m piętrze, z widokiem na targ; wiadomość u
Sterna w tymże domu.

Do Składu Nasion Dra Francisz: Betzhold, oprócz wszelkich
gatunków NASION, dostać można Konieczny biały, czerwony
i żółty, Lucerny, Pimpineli i różnych Traw pastewnych; oraz
dostać można DRZEWEK zagranicznych, jako to: Wiśni, Cze-
reśni, Brzoskwiń, Moreli, Flane, Goździków dubelto; i Kamelji; —
tamże dowiedzieć się można o wydzierżawieniu PAPIERNI i
HAMERNI do kucia miedzi.

APARTAMENTY w korpusie na piętrze, składający się
z Pokoi 9ciu, Przedpokoiu, Kredensu, Kuchni angielskiej, Staj-
ni na 4ry konie, Wozowni, Piwnicy i Drwalni; — oraz LOKAL
z Pokoi 4ch, Przedpokoiu, Gabinetu, Kuchni angielsk. i Piwni-
cy, w pałacu JW. Potockich przy ulicy Krakow-Przedm: pod Nr
415, od 1go Lipca r. b.; — tudzież PAŁACYK w Koszykach, z Poko-
i 10, Stajni, Wozowni, Drwalni i Piwnicy, na letnie mieszka-
nie, są do najęcia każdego czasu. Wiadomość w pałacu Nr 415
przy ulicy Krakow-Przedm.; u Rządcy.

Lekarz domowych zwierząt, Franciszek Wojciech
Mrówczyński, wolno-praktykujący lat 30 w Warsza-
wie, wyjeżdża na mieszkanie do miasta Kutna, dnia
1go Maja r. b., na rok ieden.



KOCZ na stojących resorach, lekki, z forde-
kiem, na 4ry osoby, jest do sprzedania w domu
pod Nr 1313 lit: B, przy ulicy Ordynackiej. Wia-
domość u gospodarza tegoż domu.



DOM Zaiezdny, z Szynkiem i Sklepem, Staj-
niami, Wozowniami i 2ma Ogrodami po lewej
stronie rogatk Marymontskich pod Nr 3131 sto-
jący, i osobno dwa OGRODY owocowe i warzy-
wne, z mieszkaniem przy tejże ulicy, są do wydzierżawienia.
Wiadomość mieć można od Ciechanowskiego Pisarza Akto-
wego pod Nr 2244 lit: A.



Do składu Win L. Maringe, nadszedł świeży trans-
port ładem WIN SZAMPANSKICH, Jacquesson, Cli-
cquot; również PIWA i PORTERU Angielskiego.

Do Składu Win i Korzeni S. Rozmanith, przy ulicy No-
wy-Swiat, nadszedł ładem pierwszy tegoroczny transport
PORTERU i PIWA ANGIELSKIEGO,
z Domu Handlowego A. Le COQ, w Londynie.

Potrzebna jest PAKA do pantajonu, długa łokci 4, ćwierci
1 1/2, szeroka łokci 2 ćwierci 1/2. Mający takową do zbycia,
raczy nadesłać zawiadomienie pod Nr 1374 przy ulicy Mar-
szalkowskiej, z bramy na dole, na prawo.




POWOZIK nowy, bardzo lekki, na wiszących
resorach, z walizami. — BRYKA kryta, z fartucha-
mi i firankami, w środku sukmem i włosm wysycie-
łana, na prowincję za Ekwiparz służyć mogąca. —
Parę CHOMONT ruskich, z półszorkami i pasami; oraz parę po-
iedynczych, są do sprzedania za bardzo mierną cenę, pod Nsem
2872 przy ulicy Ordynackiej.





FORTEPJAN mahoniowy, z fabryki Frydery-
ka Bucholza, o 6 oktavach, zupełnie w dobrym
stanie, jest do sprzedania za cenę umiarkowaną
przy ulicy Dzikiej pod Numerem 2240 C, na 2gim
piętrze.

KRĘGIELNIA nowo-wybudowana, w bardzo dobrym punk-
cie, bo obok Kolei żelaznej, gdzie teraz najwięcej widzów
uczęszcza, jest do wydzierżawienia. Wiadomość bliższa przy
ulicy Widok, w Ogródku tak zwanym Jasny pod Nr 1571,
który już także otworzonym został.

SKLEP narozny przy ulicy Krakow-Przedm: i Mar-
jensztadt, na Szynk Wódek i Piwa, w miejscu bardzo korzy-
stnem, obok Zjazdu do Wisły, w którym od dawnego czasu
Starozakonnii prowadzili, a teraz z powodu wzbronięcia tymże
nadal mieszkac, jest do wynajęcia od S. Jana dla Chrześcian.

 W dniu 28 b. m. zginęła SUCZKA rasy angielsk,
łeb i uszy kasztanowate, na grzbiecie i przy ogo-
nie także 3 łatki, a nad ślipiami dwie żółte centki.
Znalazca raczy odnieść, lubawiadomić gdzie się
znajduje, na Kra:Przedm: Nr 437 na 3cie piętro, za nagrodą.

 W dniu 27 b. m. z pod Nru 493 pałacu Paca, zginę-
ła SUKA rasy angielskiej, maści popielatej,
gładkiej, z uszami i ogonem obciętym, pół roku
mająca. Ktoby takową wynalazł i odprowadził
do Straży tegoż pałacu, otrzyma stosowną nagrodę.

 Pod Nr 1579 przy ulicy Brackiej, znajduje się
SUKA wyżłica, rasy kasztanowatej. Właściciel
może się zgłosić pod tenże Nr, dla odebrania
onej.

Dzisiaj rano ciepła stopni 6. Wczoraj w południe 12.

TEATR. Jutro stosownie do zdrowia Artystów.

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śnia-
danie: Sandacz z łałami, Szczupak faszerow.; Karp, Okoń, Wę-
górz z sosem, Lin z kapusta, Karaś smażony, Kotlety rybne, Zu-
parbna i szczawiowa, Pierogi, Naleśniki, i cały Obiad postny
z 5 dań za zł. 3. — Obiad Mięsny, jak zwykle w postny dzień, zł. 2.